2024年7月

公益社団法人 日本薬学会
第145年会 組織委員長

大嶋 孝志
（九州大学大学院薬学研究院）

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。平素から公益社団法人日本薬学会の事
業に格段のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。

日本薬学会第 145 年会組織委員会を代表してご挨拶申しあげます。
日本薬学会第 145 年会は、2025 年 3 月 26 日(水)から 29 日(土)までの 4 日間、福岡国際会議場

とマリンメッセ福岡 B 館を主会場として開催されます。
日本薬学会年会は日本の薬学関係者が一堂に会する最大規模の学術集会で、大学で教育・研究

に携わる者、企業で医薬品の研究・開発に携わる者、病院や薬局で医薬品の適正使用を推進する
者、行政の立場から医薬品の有効性・安全性の確保に努める者、さらに、将来の薬学および関連
領域を担う大学院生・学部生など、7,500 名を越える参加者が見込まれます。

薬学は、単一の分野や専門知識だけではなく、物理系、化学系、生物系、医療系、臨床系などの
多様な学問の力を必要とする総合科学です。それに加え、昨今の薬学研究における様々な課題を
克服していくためには、従来の垣根を超えたさらなる異分野連携が極めて重要となっています。
そこで第 145 年会では、年会という場が異なる部会、学会、国、業種（薬学研究者、薬剤師）、研究
手法（実験科学、情報科学）、世代などの様々な垣根を超え、お互いの情報を交換し、お互いを
よく理解し、お互いの繋がりを強く・深くする場となることを願い、「薬学エコシステムの推進：異分野
連携で拓く未来のイノベーション」をテーマに設定しました。

年会の運営につきましては可能な限り経費節減に努めて参りますが、参加費のみで充実した年会
を開催できない状況にあり、諸企業および諸団体からのご援助を得ることで運営をしております。本
年会の趣旨にご賛同いただき、日本における薬学のより一層の発展のためご支援賜りたく、格別の
ご配慮をお願い申し上げます。

謹白

日本薬学会第145年会・プログラム
【広告ご掲載のお願い】

【 日本薬学会第145会 開催概要 】

会期：２０２５年３月２６日（水）～２９（土）

会場：福岡国際会議場・マリンメッセ福岡 B 館

日本薬学会第145年会 プログラム 広告掲載のご案内

■募集媒体：日本薬学会第145年会 プログラム

■配布対象：日本薬学会 全会員・大会参加者・他

■体裁・発行部数：冊子 約16,000部

■発行日：2025年2月1日（土）

■掲載内容：日程一覧、施設・会場案内、講演・発表プログラム、

新技術・新製品セミナー、ワークショップ 他

株式会社 明 報 社
〒104-0061 東京都中央区銀座7-12-4 友野本社ビル
TEL（03）3546-1337 FAX（03）3546-6306
E-mail info@meihosha.co.jp ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ http://www.meihosha.co.jp

◆広告掲載のお問い合わせ・お申込み◆

＜ 日本薬学会第１４５年会 プログラム・広告掲載申込書 ＞

（株）明報社 御中

２０２４ 年 月 日お申込日

貴社名

〒
ご住所

TEL：（ ） － ／FAX：（ ） －ご連絡先

E-mail：㊞部署・ご担当者氏名

下記の通り、広告掲載を申込み致します。

掲載料金お申込み頁（ チェックを入れて下さい）

88,000円（税込）□ 後付・1頁 （1色）

55,000円（税込）□ 後付・1/2頁 （1色）

●広告掲載申込締切： 2024年8月30日（金）

●広告データ締切： 2024年11月13日（水）

掲載料金広告サイズスペース

完全データ

（出力見本添付）
¥80,000 （88,000税込）天地260㎜×左右180㎜後付 1頁 1色

¥50,000 （55,000税込）天地125㎜×左右180㎜後付 1/2頁 1色